关于报送2019年重庆市中学生“英才计划”学员的通知
各有关单位：
为贯彻全国“科技三会”精神，落实《国家中长期教育改革和发展规划纲要（2010-2020）》的有关要求，切实促进高校优质科技教育资源开发开放，进一步建立高校与中学联合发现和培养青少年科技创新人才的有效方式和机制，根据《中国科协 教育部关于开展2019年“英才计划”工作的通知》（科协办发青字〔2018〕28号）文件要求，重庆市科协、重庆市教委决定共同开展全市中学生科技创新后备人才培养计划（以下称为“英才计划”）试点工作，为保证活动顺利开展，经研究，决定选拔2019年重庆市中学生英才计划学员，具体要求如下：
一、申报条件
（一）品学兼优、学有余力、有科学潜质，对数学、物理、化学、生物、计算机其中一门有浓厚兴趣的高一年级学生；
（二）重点关注在科技创新大赛、五学科竞赛成绩优异、中小学阶段有过发明专利、参与重庆市“雏鹰计划”的学生；
（三）鼓励从市雏鹰计划学员、科学兴趣小组、英才班、实验班、科技俱乐部、科学社、科技创新工作室等选拔对科学研究有兴趣、有一定知识储备，将来有志于从事科学研究的学生。
二、选拔方式
（一）初审：学生申请，学校推荐，统一报送“英才计划”学生报名表（附件）；
（二）复审：导师对初审入围学生申报材料进行审核，经重庆大学确认后公布面试名单；
（三）面试：管理办公室组织导师、专家对入围学生进行综合面试和专业面试，考评入围学生综合素养，最终确定录取名单。
三、其他事项
（一）重庆市中学生英才计划工作具体由市科协科技服务中心、市青少年创新学院、重庆大学等三家单位共同组织实施。

（二）请相关单位按要求报送数学、物理、生物、化学和计算机五门学科各门学科不超过2名学生，并于2018年12月14日前将报名表（见附件）及申报材料报送至邮箱467533387@qq.com。

（三）其他申报材料含：1.学生个人撰写的论文或科研报告一份；2.入选英才计划后的个人研究设想及学习计划一份；3.创新大赛、学科竞赛获奖证书及发明专利证书扫描件。
（四）联系方式

市科协科技服务中心：向芬 023-63659911

市青少年创新学院：陈晓 13883103925
附件：“英才计划”学生报名表

重庆市科协科技服务中心

2018年11月29日
附件
“英才计划”学生报名表
一、基本信息
	姓  名

	出生日期

	免冠近照

	性  别

	手机号码

	学校名称

	班    级

	选报高校

	选报学科

	QQ号码

	电子邮箱

	家庭地址

	家庭主要
成员
	姓名
	与本人关系
	手机电话
	工作单位

	是否“雏鹰计划”学员

	兴趣爱好

	喜欢的课程       （可填2门以上）

	喜欢课程的原因

	参加过哪些科技活动

	获得过哪些奖项

	班主任或任课老师推荐意见
	                                   （签章）

	学校
推荐意见
	负责人（签章）                     （公章）

–– 2 ––
–– 1 ––